
Comune di Anzola d’Ossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Ordinanza n. 01/2019         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il 5 gennaio 2018 la squadra Antincendi Boschivi di Anzola d’Ossola ha in programma 
lo svolgimento della manifestazione denominata “Befana 2019” dalle ore 17.00 alle 24.00 presso la piazza 
San Rocco;

Ritenuto  di  disciplinare  il  transito  e  la  sosta  al  fine  di  preservare  la  pubblica  incolumità  e  la 
sicurezza dei cittadini;

Visti  gli  art.  5,  6,7  e  37  del  Codice  della  Strada,  approvato  con  D.lgs.  30.04.1992  n.  285  e 
successive modifiche ed integrazioni,  nonché il  relativo regolamento di  esecuzione approvato con DPR 
16.12.1992 n. 495;

Visto l’art. 107, D.lgs. n. 267/2000;

ORDINA  

la chiusura al transito veicolare e il divieto di sosta nella piazza San 
Rocco sabato 5 gennaio 2018 dalle ore 17.00 alle ore 24.00

                                                       DISPONE

che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione a cura del messo 
comunale all’albo Pretorio e nei luoghi di pubblica affissione;

che  in  conseguenza  a  quanto  sopra  ordinato,  il  responsabile  dell’organizzazione  della 
manifestazione dovrà collocare l’idonea cartellonistica e segnaletica stradale e l’affissione della presente nei 
tratti oggetti della limitazione. 

AVVISA

che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo codice 
della strada, nonché della normativa vigente in materia.

che  a  norma  dell'art.  3,  comma 4,  della  Legge  7  agosto  1990,  n.  241,  avverso  la  presente  
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere  
per  incompetenza,  per  eccesso  di  potere  o  per  violazione  di  legge,  entro  sessanta  giorni  dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale.

che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada d.lgs. 285/1992,
sempre nel termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse all'apposizione 
della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  del  segnale  apposto,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  
Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del regolamento al C.d.S., D.P.R. 495/1992.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

Anzola d'Ossola, 04/01/2018
    Il Responsabile del Servizio

                                          F.toDott. Giovanni Boggi
(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 e s.m.i.)

      
         

_________________________________________________________________________________________________________
Via Megolo,46 -28877 Anzola d'Ossola (VB)    

   partita iva e codice fiscale 00421660036
Tel. +39 0323 83909     Fax +39 0323 83962

e -mail: protocollo@comune.anzoladossola.vb.it       posta elettronica certificata: anzola@pec.it
sito internet: www.comune.anzoladossola.vb.it 


	ORDINA

